
令和６年６月 
ＷＥＢ－ＦＢサービス、ＷＥＢバンキングサービス 
ご利用のお客さま 各位 

 

振込手数料の改定について 
 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、島田掛川信用金庫では令和 6 年 7 月 1 日（月）よりＥＢサービスの振込手数料を改定さ

せていただきます。これに伴い、ご利用のＥＢサービスによっては、お客さまご自身で登録内容
の変更作業が必要となります。お手数ですが、以下「２．手数料の変更作業について」をご確認
のうえご対応いただきますよう、お願いいたします。 

 
１．振込手数料の変更について 

令和 6 年 7 月 1 日（月）以降の振込から、改定後の手数料を適用いたします。 

 
 
※ＷＥＢバンキングサービスをご利用のお客さまにつきましては、令和 6 年 6 月 30 日以前
に予約振込を行った場合、現行の振込手数料がお取引画面に表示されますが、振込指定日
が 7 月 1 日以降ご指定の場合は、改定後の手数料が適用されますので、ご留意ください。 

 
２．手数料の変更作業について 

（１） ＷＥＢ－ＦＢサービス 
今回の改定に伴いまして、総合振込の外部ファイル登録機能（外部ファイルデータを作

成するソフトに振込手数料が設定されており、振込手数料先方負担の場合は振込手数料差
引計算を行っています。）をご利用されている場合は、外部ファイルデータ作成ソフトに登
録されている振込基準金額の設定変更が必要となりますので、今回の変更内容についてご
対応をお願いいたします。また、外部業者に委託等されている場合は、その旨ご連絡いた
だきますよう重ねてお願いいたします。 

 

  （２）ＷＥＢバンキングサービス 

    お客さまに設定を変更していただく必要はございません。 
 
３．お問い合わせ先 

島田掛川信用金庫 システム管理部 
ＴＥＬ：０５４７－３５－６６１１（平日９：００～１７：００） 

以上 

振込先 ５万円未満 ５万円以上 振込先 手数料

同一店舗 無料 無料 ▶

本支店 １１０円 ３３０円

他行庫 ３８５円 ５５０円 他行庫 ５５０円

ＥＢサービス
改定前 改定後

 ・ＷＥＢ－ＦＢサービス
 ・ＷＥＢバンキングサービス

当金庫 無料


